СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2024 года                                                                                            № 522
с.Левокумское

Об утверждении Реестра маршрутов на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях создания единой информационной базы маршрутной сети регулярных перевозок на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр маршрутов на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края                                          от 16 июля 2021 года № 868 «Об утверждении Реестра муниципальных автобусных маршрутов пассажирских перевозок Левокумского муниципального округа Ставропольского края».
3. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края                                             (Бударина Н.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Лазареву Е.Л.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем официального опубликования.
Глава Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края
от 28 мая 2024 года № 522

РЕЕСТР
маршрутов на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края
	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование

маршрута
	Наименование промежуточных

остановочных пунктов
	Наименование улиц, по которым осуществляется движение
	Протяженность

марш рута, км
	Порядок посадки и

Высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств
	Максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества) ИНН

	Вид
	Класс
	Максимальный срок эксплуатации
	Экологические характеристики

Транспортных средств
	Характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1

	Маршрут № 101

	101
	с Левокумское -п. Новокумский
	-
	с. Левокумское, ул. Гагарина, а/д Кочубей – Нефтекумск-Зеленокумск – Минеральные Воды, а/д подъезд к п. Новокумскому, ул. Мичурина.

	8,0
	Только в установленных ОП
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	Малый класс
	21 год
	Не установлен
	Не предусмотрено
	1 автобус

МК ТС
	01.07.2024
	МБУ ЛМО СК «Коммунбыт». Ставропольский край, Левокумский район, с. Левокумское, ул. Гагарина, 41

	2

	Маршрут № 102

	102
	с. Левокумское -с. Владимировка
	-
	с. Левокумское, ул. Гагарина, ФАД Кочубей –Нефтекумск- Зеленокумск – Минеральные Воды, примыкание к с. Владимировка от ФАД Кочубей-Нефтекумск-Зеленокумск-Мин. Воды, ул. Сунжа.

	26
	Только в установленных ОП
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	Малый класс
	21 год
	Не установлен
	Не предусмотрено
	1 автобус

МК ТС
	01.07.2024
	МБУ ЛМО СК «Коммунбыт». Ставропольский край, Левокумский район, с. Левокумское, ул. Гагарина, 41

	3

	Маршрут № 103

	103
	п. Малосадовый -с. Левокумское
	п. Кумская Долина, с. Бургун-Маджары, п. Заря
	ул. Казачья-ул. Кочубея- ул. Ленина-а/д Кочубей-Нефтекумск-Зеленокумск-Мин. Воды- подъезд к п. Заря от ФАД Кочубей-Нефтекумск-Зеленокумск-Мин. Воды, ул. Ленина - а/д Кочубей-Нефтекумск-Зеленокумск-Мин. Воды-с. Левокумское-ул. Шоссейная, ул. Гагарина
	27,5
	Только в установленных ОП
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	Малый класс
	21 год
	Не установлен
	Не предусмотрено
	1 автобус

МК ТС
	01.07.2024
	МБУ ЛМО СК «Коммунбыт». Ставропольский край, Левокумский район, с. Левокумское, ул. Гагарина, 41

	4

	Маршрут №104

	104
	с. Левокумское-с. Правокумское
	отсутствуют
	с. Левокумское, ул. Гагарина, ул. Ленина, а/д Левокумское – Правокумское - Владимировка, с. Правокумское, ул. Садовая, ул. Советская, ул. Клинового, ул. 1 Мая, ул. Гайдара.
	12
	Только в установленных ОП
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	Малый класс
	21 год
	Не установлен
	Не предусмотрено
	1 автобус

МК ТС
	01.07.2024
	МБУ ЛМО СК «Коммунбыт». Ставропольский край, Левокумский район, с. Левокумское, ул. Гагарина, 41

	5

	Маршрут №105

	105
	 с. Приозерное-с. Величаевское
	с. Турксад
	с. Приозерное – с. Турксад-ул. Шоссейная- а/д Урожайное-Арзгир – с. Величаевское- ул. Энгельса-ул. Молодежная-ул. Пушкина-ул. Ленина.

	45
	Только в установленных ОП
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	Малый класс
	21 год
	Не установлен
	Не предусмотрено
	1 автобус

МК ТС
	01.07.2024
	МБУ ЛМО СК «Коммунбыт». Ставропольский край, Левокумский район, с. Левокумское, ул. Гагарина, 41

	6

	Маршрут №106

	106
	с. Величаевское-с. Левокумское
	отсутствуют
	с. Величаевское - а/д Урожайное-Арзгир-а/д Кочубей-Нефтекумск-Зеленокумск-Мин. Воды   -с. Лево-кумское -ул. Гагарина.
	45
	Только в установленных ОП
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	Малый класс
	21 год
	Не установлен
	Не предусмотрено
	1 автобус

МК ТС
	01.07.2024
	МБУ ЛМО СК «Коммунбыт». Ставропольский край, Левокумский район, с. Левокумское, ул. Гагарина, 41

	7

	Маршрут №107

	107
	с. Левокумское- п. Ленинский

	с. Николо-Александровское
	с. Левокумское – ул. Гагарина – ул. Шоссейная- а/д Левокумское-Николо-Александровское-Петропавловское –  а/д «Левокумское-Николо-Александровское –Ленинский» - ул.. Школьная.
	40
	Только в установленных ОП
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	Малый класс
	21 год
	Не установлен
	Не предусмотрено
	1 автобус

МК ТС
	01.07.2024
	МБУ ЛМО СК «Коммунбыт». Ставропольский край, Левокумский район, с. Левокумское, ул. Гагарина, 41

	8

	Маршрут №108

	108
	Маршрут №1 с. Левокумское
	отсутствуют
	ул. Комарова- ул. Пушкина – ул. Гагарина – ул. Молодогвардейская – ул. Свободы – ул. Степная – ул. Фрунзе – ул. Ленина – ул. Пролетарская.
	13,1
	Только в установленных ОП
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	Малый класс
	21 год
	Не установлен
	Не предусмотрено
	1 автобус

МК ТС
	01.07.2024
	МБУ ЛМО СК «Коммунбыт». Ставропольский край, Левокумский район, с. Левокумское, ул. Гагарина, 41

	9

	Маршрут № 109

	109
	Левокумское -Урожайное
	отсутствуют
	с. Левокумское, ул. Гагарина, ФАД Кочубей –Нефтекумск- Зеленокумск – Минеральные Воды – ул. площадь Ленина,
	23,8
	Только в установленных ОП
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	Малый класс
	21 год
	Не установлен
	Не предусмотрено
	1 автобус

МК ТС
	01.07.2024
	МБУ ЛМО СК «Коммунбыт». Ставропольский край, Левокумский район, с. Левокумское, ул. Гагарина, 41